
2012年日本プロスポーツダンス大賞において、最優秀選手賞（ボールルーム部門）に選出された中川雄太＆中川久美子ペア。

松本光祐＆加藤希望ペアは、2012年日本プロスポーツダンス大賞・ラテン部門で、
最優秀選手賞に輝く。

西尾浩一＆下田藍ペアは、2012年日本プロスポーツダンス大賞・
ボールルーム部門で、殊勲選手賞を受賞した。
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該当なし

●2012ダンス日本シリーズランキング

ボールルーム部門 ラテンアメリカン部門

中川　雄太　　　中川　久美子
西尾　浩一　　　下田　　藍  
西岡　義人　　　西岡　　檀

松本　光祐　　　松本　のぞみ  
松本　達明　　　松本　みき子
真田　啓嗣　　　中野　愛子

日本プロスポーツダンス大賞
最優秀選手賞
殊勲選手賞
敢闘賞

ショーダンス芸術賞

●2012年日本プロスポーツダンス大賞&部門賞受賞者

順位 リーダー名 パートナー名

中川　雄太
小木戸太一
西尾　浩一
西岡　義人
西田　克義
大坪　浩二
岸本　真臣
松岡　憲昭
森脇　健司
金子　貴也
花田　　諭
高田　　聡

中川久美子
七田　ユカ
下田　　藍
西岡　　檀
佐藤　晴香
佐藤　愛子
大津谷陽子
松岡　有紀
的場　未来
下山　愛子
花田みずほ
松村　順子

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

〈ボールルーム〉

順位 リーダー名 パートナー名

松本　光祐
真田　啓嗣
松本　達明
小西　雅司
佐々木亮一
加治屋貴士
新田　宏之
小宮　一浩
鮫口伸一郎
阪野　清人
新垣　幸三
北村　　寛

加藤　希望
中野　愛子
松本みき子
秋山　洋子
篠田　　香
清水　　舞
坂口さくら
平岩　英里
阿部里香子
阪野　　綾
永野　由美
鈴木　　舞

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

〈ラテンアメリカン〉

●2012アジアオープン選手権大会 2月26日

順位 リーダー名 パートナー名

アルナス・ビゾーカス
ミルコ・ゴッゾリ
ビクター・フォン

アンドレイ・ギヒジアレル
ドーメン・クラペッツ

ヴァレリオ・コラントーニ

カチューシャ・デミドヴァ
エディタ・ダニューテ
アナスタシア・ムライー
サラ・アンドレッシオ
モニカ・ニグロ

ユリア・スペシヴセヴァ

アンジェロ・マドニカ
アレクサンダー・ジッラ
クリスジャン・カスク

中川　雄太
ジム・チェン
亀川　隆史
小木戸太一
西尾　浩一

アントネラ・デカロ
イリナ・ノボジロブ
アンリ・コッコネン
中川久美子

アニータ・チェン
高橋ひとみ
七田　ユカ
下田　　藍

アレッサンドロ・キュマー
デリヤン・テルジブ
スベン・ニネマン
瀬古　薫希
松本　光祐

チャルス・ワン
芝西　将史　
真田　啓嗣

ナンシー・ベルティ
ボリアナ・デルチェブ
ニーナ・ウズクレイト

瀬古　知愛
加藤　希望

ジャネット・ヒシア
岸本麻里亜
中野　愛子

1
2
3
4
5
6

〈ボールルーム〉

順位 リーダー名 パートナー名

リカルド・コッキ
セルゲイ・サルコフ
アンドレイ・スクフカ

マウリッツィオ・ヴェスコヴォ
ジャスティナ・ダクナス
マーカス・オム

ユリア・ザゴルチェンコ
メリア
メリンダ

アンドラ・ヴァイデライテ
アンナ・メルニコバ
セニア・キャスパー

〈ラテンアメリカン〉

1
2
3
4
5
6

●2012ジャパンオープンダンス選手権大会 9月23日

リーダー名
〈ボールルーム〉

パートナー名

リーダー名
〈ラテンアメリカン〉

パートナー名

順位

順位

1
2
3
4
5
6
7
8

成田　雅延　　　元山　朝香

 山本　武志 嶋　　友美
 立石　勝也 立石　裕美
 石原　正敏 横山　晴巳
 中泉　　茂 松岡　芽利
 新井　　透 飯塚　一恵
 山田圭一郎 竹井　彩子

●全日本オープンプロ10ダンス選手権大会 10月28日

順位 リーダー名 パートナー名
1
2
3
4
5
6

1
2
3
4
5
6

●全日本ショーダンス選手権大会 5月6日

リーダー名
〈ボールルーム〉

パートナー名
 成田　雅延 元山　朝香
 中泉　　茂 松岡　芽利
 藤原　全史 増田　恵実
 日高　　梓 相馬真知子
 横山　公法 横山　芙美
 鈴木　肖生 鈴木みゆき

リーダー名
〈ラテンアメリカン〉

パートナー名
 金光　進陪 吉田奈津子
 松本　光祐 加藤　希望
 中村　隆裕 山田　貴子
 真田　啓嗣 中野　愛子
 澤田　和之 清岡　千明
 大塚　　出 安齋　沙織

順位

順位

1
2
3
4
5
6

1
2
3
4
5
6

●第12回統一全日本ダンス選手権大会 11月3日

リーダー名
〈ボールルーム〉

パートナー名

リーダー名
〈ラテンアメリカン〉

パートナー名

順位

順位

1
2
3
4
5
6
7

1
2
3
4
5
6

 庄司　浩太 庄司　名美
 河原　　央 新井いづみ
 浅村慎太郎 遠山　恵美
 新鞍　貴浩 中田裕希子
 本池　　淳 武藤　法子
 三輪　嘉広 三輪　知子
 三浦　大輔 三浦美和子

 織田　慶治 渡辺　理子
 金光　進陪 吉田奈津子
 瀬古　薫希 瀬古　知愛
 松本　光祐 加藤　希望
 芝西　将史 岸本麻里亜
 立石　勝也 立石　裕美

1
2
3
4
5
6
7
8
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リーダー名 パートナー名

〈ボールルーム〉
ランク リーダー名 パートナー名 ランク

リーダー名 パートナー名年

■統一全日本プロフェッショナルダンス選手権大会
優勝選手
〈ボールルーム〉

リーダー名 パートナー名年

■全日本オープンプロ10ダンス選手権優勝選手

リーダー名 パートナー名年
〈ラテンアメリカン〉

リーダー名 パートナー名年

■全日本ショーダンス選手権大会優勝選手
〈ボールルーム〉

リーダー名 パートナー名年
〈ラテンアメリカン〉

檜山　浩治
谷堂　誠治
谷堂　誠治
谷堂　誠治
谷堂　誠治
谷堂　誠治
笹谷　　毅
庄司　浩太
橋本　　剛
庄司　浩太

檜山　公美子
早野　恵美
早野　恵美
早野　恵美
早野　恵美
早野　恵美
笹谷　久美
庄司　名美
恩田　恵子
庄司　名美

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

嶺岸　昭志
成竹　俊治
石原　正敏
石原　正敏
石原　正敏
成竹　俊治
中泉　　繁
瀬古　薫希
山本　武志
山本　武志

三輪　恭子
延本　紗祐里
横山　晴巳
横山　晴巳
横山　晴巳
延本　沙祐里
松岡　芽利
瀬古　知愛
木嶋　友美
木嶋　友美

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

【2012年12月31日現在】

中川　雄太

小木戸　太一

西尾　浩一

西岡　義人

西田　克義

大坪　浩二

岸本　真臣

松岡　憲昭

森脇　健司

金子　貴也

花田　　諭

高田　　聡

上村　和之

竹内　大祐

岡村　拓美

王野　振稔

辻　翔平

亀川　隆史

加藤　　透

穐吉　康典

金田　唯志

宮地　翔也

斎藤　達哉

大高　吾朗

鈴木　肖生

寺島　貴信

原田　和征

遠藤　秀和

吉田　宗鎮

伊藤　大輔

高橋　知靖

高柳　克久

岩佐　晃次

山田　圭一郎

柴山　和樹

西田　欣主

福井　よしゆき

大山　博之

森田　貴久

新堂　美月

中村　康之

森本　高広

勝野　　出

上妻　秀典

土持　祐介

福士　特有己

土方　健一

日高　　梓

清水　啓司

田中　孝康

徳永　勝洸

村田　健次

村澤　俊也

武智　厚樹

新田　宏之

杉嶋　浩和

池上　彰朗

新野　祥司

塩塚　俊郎

小西　雅司

糸川　充生

池田　勇樹

松江　廣永

荒木　康孝

樋浦　宏幸

内藤　達矢

永田　　薫

小日山　哲也

及川　考人

山本　博之

多賀　治夫

野田　幹也

中川　久美子

七田　ユカ

下田　　藍

西岡　　檀

佐藤　晴香

佐藤　愛子

大津谷　陽子

松岡　有紀

的場　未来

下山　愛子

花田　みずほ

松村　順子

星野　みちこ

上田　桃子

水野　夏来

王野　亜紀

辻　真理子

高橋　ひとみ

加藤　あい

戸田　裕子

金田　智美

宗　　沙織

八木　恵里香

大高　奈津子

鈴木　みゆき

寺島　裕希

田原　良子

土屋　美哉

本竜　佳織

伴　まゆみ

高橋　千智

升本　真実

若木　敬子

竹井　彩子

都築　明代

西田　美穂

赤井　ひろこ

山口　絹代

吉戸　里佳

原田　奈々

岡本　真理

大原　弓奈

浅海　　愛

おおが　瞳

土持　春奈

福士　知佐

土方　恵吏子

相馬　真知子

疋田　貴子

根本　裕子

徳永　祥子

池田　祥子

横水　あずさ

古下　千鶴

坂口　さくら

小柳　麻里

章月　香里

新野　　翠

倉掛　啓子

秋山　洋子

糸川　玉玲

岡本　幸子

松江　真由美

金瀬　友子

樋浦　久子

手島　紫乃

梶山　賀代

小日山　知美

西　美穂子

上田　晃実

多賀　美佐子

野田　千晶

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

B

A

B

A

A

A

A

A

C

A

A

A

C

A

A

A

A

A

A

A

D

B

B

A

B

A

B

B

C

B

C

A

A

A

A

B

B

C

A

A

A

A

B

C

B

B

A

A

A

B

B

N

C

C

A

A

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

山本　喜洋
山本　喜洋
大村　淳毅
大村　淳毅
立石　勝也
西島　鉱治
織田　慶治
中村　隆裕
金光　進陪
金光　進陪

山本　英美
山本　英美
和田　　恵
和田　　恵
立石　裕美
向高　明日美
渡辺　理子
山田　貴子
吉田　奈津子
吉田　奈津子

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

大村　淳毅
山本　喜洋
山本　喜洋
山本　喜洋
山本　喜洋

マイケル・ウェンティンク
織田　慶治
織田　慶治
織田　慶治
織田　慶治

和田　　恵
山本　英美
山本　英美
山本　英美
山本　英美
ヒデミ
渡辺　理子
渡辺　理子
渡辺　理子
渡辺　理子

谷堂　誠治
谷堂　誠治

宮嶋　秀行
柳橋　慎太郎
青木　康典
白石　智樹
青木　康典
岡田　大輔
岡田　大輔
成田　雅延

早野　恵美
早野　恵美
清水　寿恵
浅見　久美子
青木　知子
白石　香織
青木　知子
菱田　純子
菱田　純子
元山　朝香

歴代の記録
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リーダー名 パートナー名 ランク リーダー名 パートナー名 ランク リーダー名 パートナー名 ランク リーダー名 パートナー名 ランク

リーダー名 パートナー名 ランク リーダー名 パートナー名 ランク

越智　綾子

吉永　　舞

瀧倉　柚美

川崎　智予

井上　真希

阪野　　綾

小嶋　さとみ

原　昭子

篠田　有希

井川まゆみ

蛭田　佐織

吉田　有希

奥　一美

那須　レイナ

橋本　千寿子

住吉　静代

髙島　敦子

平岩　英里

辻本　祐布子

土屋　純子

浜田　ゆか

麻生　めぐみ

切手　利江子

藤山　華子

酒井　苑美

松本　光祐

真田　啓嗣

松本　達明

小西　雅司

佐々木　亮一

加治屋　貴士

新田　宏之

小宮　一浩

鮫口　伸一郎

阪野　清人

新垣　幸三

北村　　寛

横田　哲也

元田　慎哉

杉澤　　賢

安藤　裕一

瀬古　薫希

辻　　翔平

高木　　隆

神谷　朋昌

芝西　将史

木本　慎吾

鈴木　勇人

髙橋　顕史

前田　将寛

永田　勝規

金谷　　仁

小野　晃歳

谷　　祐二

河合　裕介

福田　洋平

勝川　佳和

白井　清法

笹生　法章

西田　克義

越智　正人

高橋　勇介

井上　將也

森川　　真

西山　ウイル

金原　亮司

村上　知哉

勝野　　出

大木　　健

丁野　真一

小山　貴史

新海　晋也

鈴木　　剛

伊藤　大輔

北郷　健一

飯田　満之

小野　孝明

WEISHIOU@T

海老原　正志

鈴木　肖生

新野　祥司

西田　欣主

青木　慎吾

平坂　弘樹

土屋　純一

今西　竜永

広岡　嘉生

熊谷　淳一

小泉　真次

加藤　義人

櫻井　美規雄

青田　　昴

松岡　佑紀

太田　洵司

袴田　征史

徳田　翔一

倉島　良悟

井上　智也

石橋　優一

池田　勇樹

児玉　政範

辻本　真之介

山本　太地

瀧倉　　茂

毬山　貴人

赤木　修一

坂井　康秀

木下　公一

織田　真也

麻戸　洋輔

見澤　雄太

中川　智宏

加藤　希望

中野　愛子

松本　みき子

秋山　洋子

篠田　　香

清水　　舞

坂口　さくら

平岩　英里

阿部　里香子

阪野　　綾

永野　由美

鈴木　　舞

松永　ゆかり

元田　早苗

和泉元　美典

河内　芳江

瀬古　知愛

辻　真理子

高嶋　聖美

植竹　淑恵

岸本　麻里亜

浜名　衣季香

斉藤　温子

千田　郁子

松井　紗央里

八幡　さやか

川崎　智予

朝倉　佳歩

谷　　智美

山本　歩未

松下　梨沙

清水　佳奈子

有馬　加菜

晶子

佐藤　晴香

柳瀬　瑠美

谷口　奈穂

井上　由香

大江　明日香

清田　智美

永原　由貴

村田　佳澄

浅海　　愛

浜田　ゆか

井上　　望

石塚　悠衣

新海　きみ子

鈴木　由香

伴　まゆみ

北郷　まみ

松浦　　茜

小野　恵美織

MIO　KUSA

海老原　晴美

鈴木　みゆき

新野　　翠

西田　美穂

岡田　麻里

松本　香緒里

五十嵐　朋子

上脇　友季湖

野田　有沙

熊谷　陽子

野平　真純

林　　絃子

水田　麻厘子

秋山　果林

齊藤　ひかる

松原　　優

山本　真未

千田　ゆりあ

國本　麻衣

伊藤　絵理子

桑野　沙弥香

岡本　幸子

柳　　りこ

辻本　祐布子

岸田　有加

瀧倉　柚美

石井　智子

青柳　裕子

大塚　ちよ子

木下　紗織

忍田　智得

中村　　綾

大原　弘美

赤沼　由桂
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越智　　浩

吉永　　龍

瀧倉　　茂

金谷　　仁

花村　雄斗

阪野　清人

福島　優一

原　清司

篠田　圭吾

高橋　譲仁

岡田　淳一

岡田　　裕

阿部　行助

齋藤　文昭

野澤　俊介

住吉　敏英

髙島　晃治

小宮　一浩

辻本　真之介

小林　久訓

大木　　健

麻生　貴夫

平﨑　　誠

山下　元康

山口　誉雄

【2012年12月31日現在】
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